
 

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE -  CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
        

Maringá - PR, quarta - feira, 22 de junho de 2016                                     Ano IV                                    Edição nº 444 
                  
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

1 
 
 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos – Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 041/2016 
 
Súmula:- Dispõe sobre Cancelamento de Restos a Pagar 
referente a Despesas empenhadas no Exercício de 2014 e 
2015 e da outras Providências. 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, Carlos Roberto Pupin, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica cancelado no corrente exercício financeiro, o 
Valor de R$ 45.606,63 (quarenta e cinco mil e seiscentos e seis 
reais e sessenta e três centavos), conforme relatório dos 
empenhos, a saber: 
 
Nº empenho   Data          Função Programática           Valor R$ 
1595/2014 23/09/2014 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 2.717,27 

284/2014 25/02/2014 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 2.922,36 

1228/2015 23/07/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 1.055,00 

1505/2015 27/08/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.39.00.00 2.518,00 

1724/2015 08/10/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.39.00.00 1.328,27 

153/2015 29/01/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 12.154,26 

154/2015 29/01/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.39.00.00 821,00 

178/2015 30/01/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 3.902,00 

2265/2015 14/12/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 3.375,00 

706/2015 15/05/2015 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.39.00.00 12,00 

1203/2015 17/07/2015 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 135,20 

01/2015 08/01/2015 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 12.201,15 

07/2015 12/01/2015 01.001.10.302.0003.2008.3.3.90.39.00.00 2.465,12 

TOTAL   45.606,63 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Sede do Consórcio, 21 de junho  de 2016. 

 
CARLOS ROBERTO PUPIN 

PRESIDENTE 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 042/2016 
 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas 
atribuições legais, considerando as condições e regramentos 
estabelecidos pela Seleção Competitiva Pública, aberta pelo 
Edital nº. 001/2016, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 
001/2016, obedecidas às respectivas ordens de classificação, 
para submeterem-se ao processo de contratação: 
 

Advogado 

Classif. Nome CPF 

01º IDELSON MENDES BOTELHO 850.344.956-00 

 

Assistente Administrativo 

Classif. Nome CPF 

01º MÔNICA HARUMI YABIKU 065.871.649-27 

02º JÉSSICA CATHCART 073.309.589-56 

03º MATHEUS LUIZ SAITO SOARES 079.221.789-64 

04º ANDREIA ADRIANA STROHER 036.680.319-08 

05º  CARMELITO JUNIOR DELCIELO 
BENALI 

064.550.839-03 

 

Médico Neurologista Infantil 

Classif. Nome CPF 

01º ALESSANDRA MARIA ROCHA 
RODRIGUES 

109.844.757-37 

 

Técnico em Enfermagem 

Classif. Nome CPF 

01º LUCIANA LOPES DE SENE 929.056.099-15 

02º JOÃO PAULO BUENO 054.644.749-00 

 
Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer à sede do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, sito à Avenida 
Cidade de Leiria nº 416, Zona 04, em Maringá – PR, munidos 
dos documentos pessoais, escolaridade e demais requisitos 
para o cargo, no horário das 08h00 min às 11h30 min e das 
13h30 min às 16h30 min, no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob 
pena de o não comparecimento caracterizar desistência da 
vaga ao cargo público.rt.3º - Esta Resolução entra em vigor a 
partir da data de sua publicação. 
Art. 4º - Publique-se.        
Maringá, 22 de junho de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

